



Váš dopis zn./ze dne:

**12.04.2024**

Č. j.:

**MHMP 865471/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 800900/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Michala Kotnauerová**

**236 002 871**

Počet listů/příloh: -/7

Datum:

**24.04.2024**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 12. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Žadostí konkrétně požadujete následující:

*„1. Jaké strategické dokumenty v oblasti ochrany klimatu vydané v letech 2010 – 2023 má město Praha?“*

*2. Jaké strategické dokumenty v sociální oblasti (sociální politika, sociální práce, sociální služby) vydané v letech 2010 – 2023 má město Praha?“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme ve spolupráci s odborem sociálních věcí MHMP a odborem ochrany prostředí MHMP následující informace:

K otázce č. 1 odkazujeme na tyto veřejně dostupné dokumenty:

- Strategie adaptace HMP na změnu klimatu: <https://adaptacepraha.cz/strategie-adaptace-rozklik/>  
[https://adaptacepraha.cz/wp-content/uploads/2023/02/strategie\\_adaptace\\_cs\\_website.pdf](https://adaptacepraha.cz/wp-content/uploads/2023/02/strategie_adaptace_cs_website.pdf)
- Klimatický závazek: [https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/ochrana\\_klimatu/HMP\\_klimaticky\\_zavazek\\_62019.html](https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/ochrana_klimatu/HMP_klimaticky_zavazek_62019.html)
- Klimatický plán: <https://klima.praha.eu/>  
[https://klima.praha.eu/data/Dokumenty/Dokumenty%202023/klimaplan\\_cz\\_2301\\_09\\_online.pdf](https://klima.praha.eu/data/Dokumenty/Dokumenty%202023/klimaplan_cz_2301_09_online.pdf)

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

- Cirkulární ekonomika: <https://klima.praha.eu/cs/cirkularni-ekonomika.html>  
<https://klima.praha.eu/DATA/Dokumenty/Cirkularni-Praha-2030-Strategie-CE.pdf>
- Udržitelná mobilita: <https://poladprahu.cz/>  
[https://polad-prahu.mngsocial.cz/wp-content/uploads/2019/10/PNavrh\\_2019-05-24.pdf](https://polad-prahu.mngsocial.cz/wp-content/uploads/2019/10/PNavrh_2019-05-24.pdf)

K otázce č. 2 uvádíme, že v oblasti adiktologických služeb byly vydány následující strategické dokumenty (viz příloha):

- Strategie protidrogové politiky hl. m. Prahy na období 2008 až 2012
- Akční plán na období 2008 – 2009
- Protidrogová politika hl. m. Prahy na období 2014 až 2020
- Akční plán na období 2014 – 2016
- Akční plán na období 2017 – 2018
- Akční plán na období 2019 – 2020
- Strategie hl. m. Prahy pro oblast závislostního chování na období 2022 – 2027

Tyto dokumenty jsou k dispozici také na webových stránkách hl. m. Prahy v sekci Protidrogová politika:

[https://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_socialnich\\_veci/protidrogova\\_politika/strategie\\_dokumenty/index.html](https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_socialnich_veci/protidrogova_politika/strategie_dokumenty/index.html)

V oblasti sociálních služeb odkazujeme na webové stránky hl. m. Prahy, kde jsou k dispozici všechny Střednědobé plány rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na požadované období let 2010 – 2023:

[https://socialni.praha.eu/jnp/cz/komunitni\\_planovani/strednedoby\\_plan\\_rozvoje\\_socialnich\\_sluzeb/index.html](https://socialni.praha.eu/jnp/cz/komunitni_planovani/strednedoby_plan_rozvoje_socialnich_sluzeb/index.html)

S pozdravem

**Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.**

vedoucí odd. kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
*podepsáno elektronicky*

**Přílohy:**

1. Strategie protidrogové politiky hl. m. Prahy na období 2008 až 2012
2. Akční plán na období 2008 – 2009
3. Protidrogová politika hl. m. Prahy na období 2014 až 2020
4. Akční plán na období 2014 – 2016
5. Akční plán na období 2017 – 2018
6. Akční plán na období 2019 – 2020
7. Strategie hl. m. Prahy pro oblast závislostního chování na období 2022 – 2027